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SACHAROVO NAŠLE 
PR8PAZINKÍT LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

Andriejaus Sacharovo našle Elena 
Bonner kritiškai atsiliepė apie JAV 
politiką Lietuves atžvilgiu. Kovo 22 
d. Kalifornijos universitete (Berkeley) 
pasakytoje kalboje, ji pareiškė: "Lie­
tuva buvo teisi pasirinkdama savo pa­
čios kelią. Keturiasdešimt penkerius 
metus j ūsų vyriausybės pozicija buvo, 
kad Lietuva ir kitos Pabaltijo respu­
blikos buvo Sovietų Sąjungos oku­
puotos. Keturiasdešimt penkerius me­
tus jūsų šalis šventė Pabaltijo respu­
blikų nepriklausomybės šventes. Ir 
todėl aš paprasčiausiai negaliu supras- Žmona p , savo vyro Panevėžio aps. l’goninės gydytojo dr. Antano 

Gi’^fhio lavono bolševikų nužudyto 1941-VI-26ti, kodėl JAV vyriausybė, užuot ofi­
cialiai pripažinusi Lietuvą kaip nepri­
klausomą valstybę, apsiriboja bepras­
miais pareiškimais. Gorbačiovo užti­
krinimai', kad jis naudos jėgą, ar jos 
nenaudos, visai nesvarbūs. Jei jūs 
pripažinot, kad Lietuva 'okupuota,’ 
tada, temdatniesi tarptautine teise, jūs 
turite pripažinti jos 'nepriklausomybę.’ 
Ir aš negaliu suprasti Jungtinių Tautų 
pozicijos - visiškos tylos”.

(ELTA)
KARDINOLO PRAŠYMAS

Michailui Gorbačiovui
Jo Prakilnybei TSRS Prezidentui

Mes, Lietuvos Katalikų episkopatas 
ir visa dvasininkija, būdami labai arti­
mi savo liaudžiai, giliai jaučiame jos 
vargus. Mes negalime likti abejingi 
trūkumams ir kejntėjimams, užgriū­
vantiems visų tautybių paprastuosius 
žmones — ligonius, senelius o ypač 
vaikus ?r jų motinas. Todėl mes krei­
piamės i Jus, Didžiai Gerbiamas Tary­
bų Socialistinių Respublikų Sąjungos 
Prezidente, su nuoširdžiu prašymu — 
žmoniškumo ir teisingumo vardan 
atšaukti ekonomines sankcijas prieš 
Lietuvą ir patvarkyti, kad galėtų pra­
sidėti lojalus dialogas, skaitantis su 
mūsų Nepriklausomybe.

Nuoširdžiai Jus gerbiantis 
Vincentas Kard. Sladkevičius 

Lietuvos Vyskupų Konferencijos 
Pirmininkas 

Kaunas 1990.05.17
Maskva, birželio 12 d. didžiausioji 

Sovietų Sąjungos Rusijos federacinė 
25 tautų valstybė paskelbė savo ne­
priklausomybę. Ji sudaro 80 % so­
vietinės imperijos.

Alberto Fujimori, japonas gimęs 
Peru valstybėje, 10 dienos rinkimuose 
išrinktas Peru valstybės prezidentu 
rengiasi aplankyti savo tėvelių tėvynę 
ir užmegsti glaudesnius santykius su 
Japonija.

ŠVENTASIS TĖVAS 
APIE LIETUVĄ

Lietuvos klausimas turi būti išspręs­
tas dialogo keliu, pažymėjo Popie" >s 
Jonas Paulius II-sis susitikime su fi­
nalistais drauge su Šventuoju Tí. u 
keliavusiais iš Romos j Meksiką. Pagal 
nusistovėjusi įprotį apaštalinių kelio­
nių metu lėktuve Popiežius susitinka 
su jį lydinčiais spaudos, radijo ir TV 
atstovais, su jais pasikalba atsako į 
klausimus. Kadangi Lietuvos proble­
ma dabar yra visuotinio dėmesio cen­
tre, vienas žurnalistų paklausė Šven­
tojo Tėvo, ar yra jis susirūpinęs įvy- 

' kiais Lietuvoje. Jonas Paulius II-sis 
į tai atsakė: Lietuvos siekiai yra teisin­
gi, bet ji turi užmegzti dialogą, susi­
laikyti nuo neapgalvotų veiksmų. 
Maskva, iš savo pusės, privalo pripa­
žinti lietuvių tautos siekių teisėtumą, 
nes lietuvių ir kitų tautų teisės buvo 
giliai pažeistos ypatingai Ribbentropo 
ir Molotovo susitarimu. Manau, tęsė 
Jonas Paulius II-sis, kad reikia atsiž­
velgti į du Lietuvos klausimo aspek­
tus: į tautos siekius, kuriuos pateisina 
praeitis, ir į bendrą tos pasaulio dalies 
padėtį, būtent, į Sovietų Sąjungoje 
vykstantį persitvarkymą. Abu dalykus 
reikia turėti omenyje. Dėl to, kalbėjo 
Šventasis Tėvas, klausimas turi būti 
išspręstas dialogo keliu. Manau, kad 
dabar nėra kitos išeities. Dialogas turi 
remtis visuotinių principų ir tautų tei­
sių pripažinimu. Tautų teisės buvo 
skaudžiai pažeistos Europoje ypač 
Ribbentropo ir Molotovo susitarimu, 
pakartojo Šventasis Tėvas. Popiežius, 
baigdamas, dar pasakė: Taip pat ir 
Sovietų Sąjungoje vykstanti pertvarka 
privalo atsižvelgti į tautų lūkesčius ir 
siekius. Šiuos Popiežiaus pareiškimus 
Lietuvos klausimu plačiai perteikė pa­
saulinė spauda. (E. L.)

IŠ LIETUVOS lėktuvu į Sibirą 
nuskridusi Rimanto Pfėščio vadovau­
jama ekspedicija pastatė keturis kry­
žius pagerbti ten kalėjusių jr mirusių 
lietuvių atminimą. Tie paminkliniai 
kryžiai pastatyti Lenos upės žiotyse ir 
Laptevų jūros pakrantėse. Kryžių 
projektą paruošė Vilniaus dailės insti­
tuto diplomantas Sigitas Mickevičius. 
Didžiausias kryžius yra 9 metrų aukš- 
mišiomis Kauno arkikatedroje ir prie 
čio, kiti-penkių. Ekspedicija pradėta 
Laisvės paminklo muziejaus sodelyje. 
Ten į urnas upilta po žiupsnelį žemės 
iš Aukštaitijos, Žemaitijos, Suvalkijos 
ir Dzūkijos, o taip pat krauju aplais­
tytos žemės iš Rainių miškelio, Prave- 
niškių, Kryžių kalno ir kitų vietų. Ur­
nos įmūritos į paminklinių kryžių pa-

IŠ "EITOS" ŽINIŲ
Poetė Vizma Belševica, kurios sūnų 

nužudė KGB, ragino latvius eiti lietu­
vių pėdomis net jei tai priverstų prie 
sovietų represijų: "Taip mes pasiek­
sime savo vietą pasaulyje. Jei to ne­
padarysime dabar, niekada nepadary­
sime. Jei mėginsime būti gudresni už 
lietuvius, išduosime Lietuvą ir lais­
vę”.

Buvęs Reagano valstybės sekreto­
rius George Shultz ragina Gorbačiovą 
sutikti su Lietuvos nepriklausomybe. 
Colgate universiteto profesorė Mar­
tha Brill Olcott tvirtina, kad stengda­
masis išlaikyti Stalino imperiją, Gor­
bačiovas patsai kasa sau duobę.

Rosenthalio bendradarbis William 
Safire perspėja, kad laikydamasi neu­
tralumo laisvės ir tironijos susidūrime,
Amerika pavojun stato savo pačios 
vertybes.

Vladimir Tichonov pareiškė komi­
tetui, jog demokratinių reformų rėmė­
jai Sovietų Sąjungoje palaiko Gorba­
čiovo "demokratizaciją”, bet jie ne­
pritaria jam, kai jis, užuot siekęs día- I 
logo su Lietuva, naudoja smurtą.

Baltieji Rūmai kol kas ignoruoja | 
šį rusų demokratų balsą ir tebeteisina 
Gorbačiovo imperialistinius išpuolius.

Maskva. Reuteris praneša, kad 
6.500 lenkų kareivių ir sovietų pilie­
čių sušaudytų Stalino policijos yra 
atrastas bendroj duobėj netoli nuo 
Kharkovo pareiškė 16 birželio Ukrai- 
nijos saugumas. Tas radinys yra ti-

matus. Ekspedicijos nariai iškirto 
duobes kryžiams pastatyti, surinko 
akmenis paminklų pamatų mūrui. 
Taip pat patvarkė Sibire mirusių lietu­
vių kapines. Ekspedicijos plane buvo 
ir filmavimo vietų, kur lietuviai darbo 
vergai turėjo žvejoti. 

riamas ir tvirtitnama, kad tai yra len­
kų kariškių iki šiol nežinomų kur 
buvo palaidoti.

Kas galėjo tikėti, kad 1990 m. ge­
gužės 1 d. už Lietuvos laisvę ir inepri- 
klausomybę bus tvirčiau pasisakyta 
Raude— rjoje aikštėje, negu Baltuo­
siuose Rūmuose )

Senatorius Connie Mack pareiškė, 
jog jis priešinsis JAV ir SSRS ūki­
niams susitarimams.

Gegužės 1 d. JAV Senatas priėmė 
neįpareigojančią rezoliuciją, kuri ra­
gina prezidentą Bushą sustabdyti nau­
jo, Maskvai palankaus, prekybinio įs­
tatymo eigą, kol SSRS nenutrauks 
ekonominės blokados ir nepradės de­
rėtis su Lietuvos išrinktais atstovais.

Senatorius Gordon J. Humphrey 
pasmerkė JAV politiką Lietuvos atž-
ilgiu ir pareikalavo, kad Sov. Sąjun- 

‘ gai būtų pritaikytos sankcijos ir jį 
"abstulbino” prezidento nuosprendis 
"nebausti” sovietų už Lietuvos prie­
vartavimą.

"Ar mes apleisim Lietuvą jos nevil­
ties valandoje?” - klausia senatorius. 
"Mes jiems pasiūlėm, kad jie būtų 
kantresni ir atidėtų savo laisvę. Siūly­
ti kitiems, kad jie atidėtų savo laisvę, 
labai Idngva. Bet ar kas gali būti ci- 
niškesnio ir savanaudiškenio už tokius 
mūsų pasiūlymus?”

"Mes sėdėjom rankas sudėję”, rašo 
Humphrey, kai sovietai "užveržė eko­
nominę virvę ant Lietuvos kaklo”, kai 
jų tankai dundėjo Vilniaus gatvėmis, 
kai sovietai grobstė jaunus lietuvius ir 
uždarinėjo spaustuves. "Dabar laikas 
stoti už principą ir stoti už Lietuvą”. 
Laikas veikti ir pritaikinti sankcijas, 
pabrėžė senatorius.

Kongresmanas Don Ritter tvirtina: 
"Ką Hitleris ir Stalinas padarė, Gor­
bačiovas tęsia”.
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LIETUVOJE
Nauji ministrai

Lietuvos Respublikos AT paskyrė 
šiuos ministrus:

Praną Kuri - teisingumo ministru,
Juozą Oleką - sveikatos apsaugos 

ministru,
Marijoną Masiukonį - Vidaus rei­

kalų ministru,
Vytautą Petrą Knašį - žemės ūkio 

ministru,
Romualdą Sikorski - finansų mi­

nistru,
Romualdą Kozyrovičių - materiali­

niu ištekliu ministru,
Rimvydą Jasinevičių - pramonės 

ministru
Vaidotą Antanaiti - miškų ūkio 

ministru,
Algirdą Saudargą - užsienio reikaJ/t 

ministru,
Algį Dobrovolskį - socialinės apsau­

gos ministru.
VAISTAI IŠ AUSTRIJOS

Gegužės 4 d. prie Lazdijų pasienio 
sustojo didžiulis sunkvežimis su Aus­
trijos ženklais, atvežęs aštuonias tonas 
vaistų Lietuvos raudonajam kryžiui ir 
Lietuvos vaikų fondui. Siuntos vertė- 
milijonas Austrijos šilingų arba 
100.000 JAV dolerių. Kartu su vais­
tais buvo atvežti ir austrų tautos lin­
kėjimai lietuviams pasiekti pilną savo 
krašto nepriklausomybę. Sovietinę 
Lietuvos blokadą pirmieji pralaužė 
austrai su vaikams skirta vaistų siunta.

Iš Vilniaus gautomis žiniomis, ge­
gužės 10 d. Vengrijoje, susideginęs 
Rim.-<itas Daugintis atgavo sąmonę 
Budapešto ligoninėje, kur jis guli 
kritiškame stovyje. Jis gimė 1944 m. 
Baublių kaime, Kretingos rajone. 
1971 m. su pagirimu baigė Lietuvos 
Valstybinį dailės institutą. Augo be tė­
vų. Visi dailininkai yra emocionalūs. 
Jis mėnesiui vyko į skulptorių simpo­
ziumą Vengrijos mieste Nyiregyhazo- 
je. Tačiau taip ir nepavyko atvažiuo­
ta?! . . Šiandieninė situacija Lietu­
voje, SSSR vykdoma blokada. Nea­
tlaikė jautri menininko siela.

Prancūzų radijas Lietuvoje
Vilniuje lankėsi prancūzų katalikų 

sambūrio "Centre Mariam” atstovė 
Marie-Sylvie Bruisson ir tyrė radio 
centro Lietuvoje galimybes. Jo už­
davinys misijinis-skleisti bei gaivinti 
krikščionybę, nes Lietuvoje profeso­
riai, šeimų tėvai, įmonių direktoriai ir 
gausūs kunigai ir ištisos šeimos buvo 
Sibiran ištremtos. Kai kuriais atvejais 
tik vaikai tesugrįžo! Visuomenė esanti 
dabar oficialiai ateistinė ir labai nureli- 
ginta. Mokiniai nė vienas nėra mokę­
sis katekizmo. Tačiau esanti gyva slap­
ta tikinčiųjų Bendrija, kuri dabar pra­
deda laisvai kvėpuoti. Kai jie sužino­
jo, kad Paryžiuje yra 85 parapijos 
ir 700 kunigų, nustebo ir išplėtė akis 
kaip sviedinukus. O Vilniuje iš 44 
šventovių veikia 11, laisvė tebėra po 
Damoklo kardu. Tat dabar labiausiai 
reikia katekizmų, krikščioniškos lite­
ratūros lietuvių kalba, kad žmonės iš­
moktų formuoti savo tikėjimą. Mūsų

Kalbėjo kun. Sigitas Tamkevičius, 
buvęs sąžJ.iės kalinys, tikėjimo bei 
laisvės kovotojas, pogrindžio veikėjas, 
dabartinis Kauno kunigų seminarijos 
klierikų dvasios vadas.

Jis pareiškė, kad lietuvių tautinės 
atgijimas prasidėjo ne su 1988 m. 
Sąjūdžiu, nes jo pradžia siekia 1965 
m., kai pačioje Rusijoje atsirado disi- 
tinę uždangą ir parodyti pasauliui ri­
dentų, kurie rizikavo praplėšti sovie- 
ktovę. Demaskuoti sovietihį melą ge­
riausia priemonė buvo pogrindžio 
spauda. Didelį vaidmenį suvaidino 
"LKB kronika”, kuri be pertraukos 
17 metų tarnavo teisybės atskleidimui 
Lietuvoje. Prie nepriklausomybės at­
statymo buvo eita sąmoningai, ir v.są 
laiką niekas neskaičiavo, kokios aukos 
bus pareikalauta. Visa Lietuva džiau­
gėsi /nepriklausomybės atstatymo aktu. 
Tauta per 50 metų vergavo didžiulėje 
koncentracijos stovykloje, Sov. Sąjun­
goje, kur tiesos žodis buvo didesnis 
nusikaltimas už didžiausią kriminalinį 
nusikaltimą. Už tiesą nubaustuosius 
saugojo net nuo kriminalinių kalinių, 
kad š.e nebūtų apkrėsti laisvės idė­
jomis.

Dabartinė Lietuvos padėtis yra 
neaiški. Viena yra aišku, Lietuva bus 
laisva. Jos pusėje teisė ir didžiulė 
kančių auka. Po Golgotos šviečia 
Velykų rytas.

Ekonominė blokada smsauga Lie­
tuvą. Uždaromos viena po kitos įmo­
nės, Blokada kenkia ir visai Sov. Są­
jungai. Bet šioje šalyje dažnai nepai­
soma logikos, o Lietuva nelaukia para­
mos iš Vakarų. Ji pasitiki Dievu ir 
demokratiniu judėjimu pačioje impe­
rijoje. Demokratinių jėgų jau neįma­
noma sustabdyti. Vakariečiai bijo, 
kad nesubyrėtų imperija. Jie nori jos 
griuvimo agoniją pratęsti. Jau pati 
Rusija nori išsivaduoti iš Kremliaus 
valdžios.

pasiūlymas steigti lietuviams katalikiš­
ką radio centrą buvo tuojau pat priim­
tas su dideliu entuziazmu. Kalbėjau 
su prezidentu Landsbergiu ir Vilniaus 
arkivyskupu. Jiebuvo sužavėti šia 
iniciatyva ir nori, kad ji būtų revizuo­
ta kaip galint greičiau.

ĮVAIRENYBĖS
GORBAČIOVO KELIAS

Iki šiol komunistinė diktatūra buvo 
vadinama proletariato valdžia arba 
liaudies diktatūra. Valdžioje • sėdėjo 
tik išrinktieji-privilegijuoti komunis­
tai, pasižymėję savo žiaurumais su ki­
taip galvojančiais ir ištikimumu vadui. 
Po Lenino ilgai buvo Stalinas su pa­
dėjėju Berija. Reformų sieke Nikita 
Chuiščiovas, bet jis po kelerių metų 
buvo pašalintas ir įsigalėjo Leonidas 
Btežnevas, o po jo sekė KGB vado­
vas Andropovas, Cernenko. Prieš 
penkerius metus pradėjo valdyti Ru­
sijos imperiją su jos užgrobtais kraš­
tais Michailas Gorbačiovas jau dabar 
vadinamas Michailu Baisiuoju. Jį pa­
siūlė ilgametis užsienio politikos va­
dovas suakmenėjęs Andrei Gromyko 
sakydamas: "jis turi gražų šypsnį, bet 
geležinius dantis” įsigijęs bebūdamas 
KGB vadovo padėjėju. Nuo pat val­
dymo pradžios jis prakalbėjo apie pe- 
testro.ka ir glasnost, kuriuos jis pa­
naudoja savo reklamai ir imperinei 
valdžios ptopagandai, kuria Vakarai 
tiki ir padeda smaugti pavergtuosius 
kraštus.

Ukrainos partijos vadas Vladimiras 
Ivaško pranešė, kad ekonomija labai 
pablogėjo visoje Ukrainoje. Sausio 
mėnesį visai nebuvę jokio ekonominio 
progreso, tik minusai. Latvijos Ko­
munistų partijos vadas Jan Vagris 
pasakė, jog jo respublikoje maisto 
paskirstymas sumažėjo 40 % ir tai su­
daro didelį pavojų latviams, kurie sie­
kia nepriklausomos valstybės.

Paryžiuje prancūzų žinių agentūra 
praneša, jog Azerbaidžanas buvo su­
tikęs perleisti Nagoro-Karabacho sritį 
Armėnijai ir tuo norėjo užbaigti de­
šimtmečių ginčą, tačiau tam pasiprie­
šino Kremlius.

Sovietų Sąjungoje neramumai vyks­
ta Tadžikistane Azerbeidžane, Armė­
nijoje, Moldavijoje, Gruzijoje ir pas­
kutiniu metu prasidėjo protesto de­
monstracijos prieš Komunistų partiją 
Uzbekistane ir Kazakstane.

Italijos Komunistų partija didelė 
balsų dauguma nubalsavo persiorga­
nizuoti į socialdemokratų partiją ir 
daugiau nebesivadinti Komunistų par­
tija.

TRIGUBA ŠVENTĖ
Rosario Lietuvių Bendruomenė ir 

Lietuvių Jaunimas "ŠALTINIS”, ge­
gužės 13-tą dieną suruošė didelę šven­
tę, kuria buvo atšvęsta: Motinos Die­
na, Lietuvos Nepriklausomubės Atsta­
tymo Paskelbimas 1990 m. Kovo 11 d. 
ir R.L.B-nės 39-os metinės. Į tą tri­
gubą šventę specialiai buvo pakviesti 
Lietuvių Centro ansambliai: "INKA­
RAS”, Juozo Puliko vadovybėje ir 
"SPINDULYS” Nestoro Lukšo glo­
boje, iš viso 45 šokėjai, aktyvus šven­
tės dalyviai. Juos iš Buenos Aires atly­
dėjo ALOS Tarybos ir Lietuvių Cen­
tró pirm. Julius MiČiudas, vicepirm. 
V. Daratėnas, sekr. O. Jonušis - šios 
ekskursijos vadovas Z. Jonušienė ir 
A. M. Ptilikienė. Visas jaunimas pa­
sipuošęs tautiniais rūbais su Argenti- 

nos ir Lietuvos vėliavomis, iškilmingų 
šv. Mišių metu šv. Kazimiero bažny­
čioje ėjo garbės sargybą, kurias auko­
jo kun. J. Margis, MIC. pasakydamas 
tai šventei pritaikintą pamokslą.

Po pamaldų bažnyčioje, "REPU­
BLICA DE LITUANIA” mokyklos 
patalpose vyko meninė šventės pro­
grama: R.L.B-nės pirm. Jonas Pa- 
pečkys pasveikino visas šioje šventėje 
dalyvaujančias motinas, palinkėdamas 
tvirtos stiprios sveikatos ir laimingo 
ilgo gyvenimo ir pakvietė ALOS Ta­
rybos pirm. J. M. Mič.udą, kuris pla­
čiau nušvietė visą susidariusią padėtį 
Lietuvoje po paskelbimo nepriklauso­
mybės atstatymo. Tautiniais šokiais 
pirmiausia pasirodė Lietuvių Centro 
ansambliai. Nsapsileido ir Rosario 
ansamblis "Šaltinis kuriam šiuo me­
tu vadovavo O. Levanavičius. Visos 

• šokėjų grupės gražiai ir mikliai pašo­
ko gausiai dalyvaujančiai publikai, 
susilaukdami daug plojimų. R.L.B-nės 
39 metų ir Motinos Dienos proga bu­
vo pasveikinta ir pagerbta S. Andri­

jauskienė, kuri šventė 81-rių metų 
I amžiaus sukakti. Jai ir visoms moti- 
noma buvo daug paplota.

Kun. J. Margis pasveikinęs visus 
pagal šią sudarytą programą, palaimi­
no paruoštus pietums stalus. Gi iš­
kvietęs į sceną viešiantį Rosario 
mieste O. Levanavičių ir jam įteikė 
Š. Amerikos Lietuvių dovaną: apara­
tą - magnefoną, kuris pareiškė nuo­
širdžią padėką dovanotojams už jam 
suteiktą tokią brangią dovaną. Tenka 
paminėti, kad Rosario yra sudaryta 
komisija įvairioms šventėms ruošti, į 
kurią įeina: N. Papečkytė - Rodtiguez, 
A. Pundytė - Bers’ai, V. Mikalauskas, 
E. Mikalajūnytė-Canete, M. Marine­
lli. Iš jaunimo pusės: K. Makauskaitė, 
R. Lukošytė, M. Kalainis, L. Borsini - 
Pundytė, Rodríguez - Papečkytė, N. 
Cañete - Mikalajūnytė, D. Barnata'n - 
Užkuras, C. Muñoz - Užkuras. Ši ko­
misija labai gražiai suorganizavo šią 
trigubą šventę ir gavo daug dovanų, 
už kurias aukotojams dėkoja, o dova­
nas išleido loterijoje. Buvo didžiulis 
25 kg. pyragas, kuriuo buvo pavaišinti 
visi šventės dalyviai. Visai programai 
sėkmingai vadovavo naujai išrinktas 
mokyklos ir parapijos pirmininkas Ro­
berto Curtis.

Gegužės 20 d. į Rosario buvo atvy­
kus VII-jo J.K.P.A. 1991-92 m. ruo­
šos komisija: Ariana Rastauskaitė - 
pirm., A. Ruplėnas - finansų r. pirm, 
ir nariai: L. Stukas, A. Dumšė, F. 
Daratėnas. Pasitarimas vyko "RE­
PUBLICA DE LITUANIA” moky­
klos patalpose, kuris su pietų pertrau­
ka tęsėsi apie 3 vai., kuriame daug 
dalyvavo rosariečių jaunimo ir vyres­
niųjų. Komisija atvežė daug įvairios 
medžiagos dėl VII-jo P.A.J.K-so. 
Nuoširdžiai jiem dėkojame už visas 
suteiktas žinias. "MŪSŲ VIENYBĖ 
TAUTOS STIPRYBĖ”.

Jonas Papečkys, R.L.B-nės Pirm.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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SEKMADIENIO

KRISTAUS VIETININKAS ŽEMEJE
Amžių bėgyje žmonijos istorijos 

scenoje prabėgo daug garsių valdovų, 
kurių vardai liko istorijos vadovėliuo­
se, kad mokiniai galėtų pakartoti jų 
vardus ir paskui pamiršti. Tačiau yra 
vienas vardas, kuris buvo Įrašytas 
kraujo ra dėmis ant kryžiaus, kurio nie­
kas negalės ištrinti netik iš vadovėlių, 
bet ir iš žmonių širdžių. Tai KRIS­
TAUS vardas, kuris minimas iš kartos 
į kartą, iš lūpų Į lūpas, nes įrašytas 
gilia: tikinčiųjų širdyse. Jo karalystei 
niekada ¡nebus galo, nes jis karaliauja 
ne su ginklu, bet su meilės įstatymu. 
Jo karalystė remiasi teisybe ir meile.

Kristui nereikalinga yra kariuome­
nė, nei policija, jam užtenka paprastų 
žmonių širdžių, kuriuose jis gyvena, 
jam uštenka paprasto tabernakulio, 
kur jis laukia ateinant savo tikinčiųjų, 
jam gana nekaltų vaikų sielų, jam 
gana pasišventusių žmonių, kurie atlie­
ka meilės tarnystę prie vargšų ir ligo­
nių jam gana jaunuolių ir senelių, ku­
rie mokina katekizmą.

Tačiau Kristus norėjo, kad šioje 
žemėje jam tarnautų jo pašaukti žmo­
nės, vadinami kunigais, vyskupais, ar 
kitais panašiais vardais. Jis norėjo, kad 
tiems visiems apaštalams vadovautų 
vienas vyriausias ganytojas kurį mes 
vadiname Šventu Tėvų. Jis pats dar 
gyvendamas žemėje taip sutvarkė: pa­
šaukė savo tarnyboj dvylika apaštalų 
ir jų priekyje paskyrė Petrą, kaip visų 
vadovą. Kristus meldėsi už šį vadovą 
ir meldžiasi už kiekvieną iš jų amžių 
bėgyje, kad galėtų vadovauti jo įsteig­
tai Bažnyčiai žemėje.

Mūsų amžių pradėjo šventos atmin­
ties popiežius Pijus X-sis, kuris pal.ko 
mums šūkį: "Visa atnaujinti Kristu­
je”. Po jo sekė jo įpėdinis Pijus 
Xl-sis, suorganizavęs Katalikų Akciją. 
Toliau antrojo pasaulinio karo metu 
bažnyčiai vadovavo Pijus XII-sis su 
naujojo pasaulio planu. Jį sekė pop. 
Jonas XXIII, įsigijęs gero ganytojo 
titulą, ir sušaukęs Vatikano II Suva­
žiavimą. Jo pradėtą darbą sekė pop. 
Paulius VI laimingai užbaigęs Bažny­
čios suvažiavimo darbus. Jį trumpai 
tiktai 33 dienas pavadavo pop. Jonas- 
Povilas I-sis, sukėlęs per trumpą laiką 
visų ypatingą dėmesį.

O dabar jau dvylikti metai, kaip 
prie bažnyčios vairo stovi Energingas 
pop. Jonas-Povilas II, neuilstamas ga­
nytojas, kuris lanko savo aveles po 
viso pasaulio kampelius. Kiekvienas 
popiežius atliko savo misiją, jam Kris­
taus paskirtą. Kiekvienas popiežius 
atengėsi atspėti savo meto pačius 
opiausius klausimus ir padėti juos iš­
spręsti.

Svarbiausia popiežiaus misija mo­
kinti visus Kristaus mokslą, pasinau­
dodamas neklaidingumo dovana, kada 
mokina tikėjimo ir dorovės tiesas. Kita 
labai svarbi popiežiaus misija: vado-

Popiežius Jonas Paulius II

vauti Kristaus Bažnyčiai žemėje ir 
vienyti visas tautas į vieną krikščioniš­
ką šeimą. Mūsų visų pareiga yra klau­
syti mūsų ganytojo balso ir būti ištiki­
mais Bažnyčios nariais, bei artimo mei­
lės vykdytojais. Tokiu būdu pagerb­
sime Kristų, matydami Švento Tėvo 
asmenyje jo vietininką žemėje, kuris 
mus veda išganymo ir tiesos keliu, kur­
damas naują meilės civilizaciją, kurios 
uoliais darbuotuojais visi turime būti, 
nes Kristus mus pašaukė šiam kilniam 
darbui, kurio už mus niekas negali 
atlikti. Kun. AUG. STEIGVILAS

RELIGINĖS žinios
Vatikano miestas (EFE) - Jonas 

Paulius II-sis įšventino 47 kunigus 
Šv. Petro basilikoje iš įvairių kraštų: 
3 agentiniečius, 6 amerikiečius, 5 ve- 
nezoliečius, 1 meksikoną, 1 costarikie- 
tį, 1 čilėną, 1 corealietį, 1 irlandietį 
ir 13 ispanų. Vyriausias buvo vene- 
zolietis Juan Brosa 51 metų amžiaus 
ir jauniausi ispaną Luis Romera, 27 
metų amžiaus ir 1 5 italų.

PAGALBA LIETUVAI
Dabartinė Lietuvos padėtis, jos pas­

tangos išsilaisvinti iš Sovietų Sąjungos 
okupacijos, atkreipė viso pasaulio dė ­
mesį.

Vakarų valstybės, nors dar nepri­
pažino Nepriklausomos Lietuvos val­
džios, bet yra neabejotinai mūsų pu­
sėje ir pakartotinai reiškia pageidavi­
mą, kad Sovietų Sąjunga pradėtų de­
rybas su Lietuva. Tuo tarpu Sovietų 
Sąjungos uždėta ekonominė blokada 
Lietuvai, sudaro kraštui daugybę sun­
kumų, priversdama uždaryti fabrikus, 
normuoti naftą ir maisto produktus; 
jaučiamas didelis vaistų trukumas.

Laisvojo pasaulio lietuviai, nežiū­
rint ar tai pirmos, antros ar trečios 
kartos, negali likti abejingi savo tėvy­
nės ar protėvių krašto vargams ir jo 
laisvės kovai.

Jeigu svetimi kraštai, kaip, pąv. 
Vakarų Europa, rūpinasi kaip suda- 
dyti fondą Lietuvos pagalbai, tai lie­
tuviai turi pirmi ištiesti savo broliams 
ranką.

Suprasdama ir jausdama šią padėtį,

SECCION ESPANOLA
Bush proclamó el "Día de la 
Libertad del Báltico

Washington (UP) - El presidente 
George Bush, reconociendo los pasos 
hacia la independencia que han dado 
las repúblicas bálticas, proclamó al día 
de ayer como el "D'a de la Libertad 
del Báltico”, y reafirmó sus esperan­
zas de qu3 la Unión Soviética em­
prenda un 'diálogo completo y pro­
ductivo”.

"Durante 50 años Estados Unidos 
se ha negado a reconocer la incorpo­
ración forzada de los estados bálticos 
por la Unión Soviética ’, señaló Bush 
en su proclamación emitida en la Casa 
Blanca, "Estados Unidos seguirá sien­
do fiel a esa política”.

Bush emitió su declaración el mis­
mo d;a en que residentes de las tres 
repúblicas bálticas conmemoraron so­
lemnemente el día de 1941 en que la 
Unión Soviética consolidó su control 
sobre las naciones al deportar a dece­
nas de miles de sus habitantes a Si­
beria. "La Prensa” 1990-VI-15

Pasaulio Lietuvių Bendruomenė pas­
kelbė specialią Pagalbos Lietuvai pro­
gramą. Pagal ją, yra prašoma suda­
ryti kraštuose specialūs komitetai, 
imtis politinių žygių, pravesti pinigi­
nę rinkliavą, bei rūpintis vaistų tieki­
mu Lietuvai.

Argentinos lietuviai taip pat jaučia­
mės lietuvių tautos dalis, pergyvena­
me jos rūpesčius ir kančias ir turime 
prisidėti, visomis jėgomis, prie bendrų 
pastangų, kurios padėtų Lietuvai šiose 
sunkiose dienose.

Mūsų akcija turi būti greita, įvykiai 
keičiasi beveik kas dieną ir reikalauja 
greitų reakcijų.

Ekonominė blokada jau rodo savo 
pasekmes krašte, ir Lietuvai reikalin­
ga skubi pagalba.

Prie ALOS - Tarybos yra sudaryta 
speciali šiam reikalui pagelbinė grupė 
Pagalbos Lietuvai Komisija.

Jai vadovauja ALOST pirmininkas.
P. Julius Mičiudas.

Vyriausias koordinatorius, Inž. Jur­
gis Brazaitis.
Komisijos nariai:

p. Benedicto Survila
pnia. Vladė Malėlaitė Survilienė
Drė. Rasa Kairelytė Monteagudo
Buh. Sofia Bagdonavičiūtė
Dr. Ernesto Paršelis
p. Leopoldo Stankevičius
Inž. Algimantas Rastauskas
Lie. Catalina Saugy Kliaugienė
Prof. Aldona M. Čikštaitė
pnelė. Daniela Rastauskaitė
pnelė. Susana Juknaitė

Piniginei rinkliavai tvarkyti sudaryta 
speciali sekanti komisija:

p. Benedicto Survila
p. Ricardo Bielinis - SLA Iždininkas
p. Osvaldo Jonušis - Lietuvių

Centro Iždininkas
Prašome visų lietuvių aukomis ir 

darbu paremti Lietuvos laisvės siekimą
ALOST - Pagalbos Lietuvai 
Komisija

Carta del Santo Padre al 
Rev. P. Agustín Steigvilas

Vaticano, 17 de mayo de 1990 
Estimado en el Señor:

į En nombre del Santo Padre me 
complace hacer llegar a Ud., así como 
a los miembros de esa comunidad, 
expresiones de vivo reconocimiento 
por el significativo gesto de haberle 
escrito ñna carta de filial adhesión a 
su magisterio de Pastor de la Iglesia 
Universal.

Asimismo me es grato asegurar que 
el Sumo Pontífice tiene particular­
mente presentes en la plegaria a uste­
des pata que sean siempre verdadero 
fermento de los valores cristianos en 
medio de la sociedad. Invocando por 
intercesión de la Virgen María la 
constante protección del Altísimo, 
Su Santidad Juan Pablo II Ies otorga 
la implorada bendición Apostólica.

Aprovecho gustoso la oportunidad 
para expresarle el testimonio de mi 
atenta consideración y sincera estima 
en Cristo.

Mons. C. SEPE 
Asesor

LIETUVA SU KRISTUMI
Lietuvių vyskupas išeivijoje, Paulius 

Baltakis iš New-Yorko pranešė, kad 
"Lietuvos bažnytinė vadovybė, atsi­
liepdama į vis didėjąTitį skaičių žmo­
nių, apsivylusių pasaulio valdovų abe­
jingumu ir įsitikinusių, kad tik Dievas 
tegali ištiesti tvirtą ranką, birželio 14 
d. skelbia "Lietuva su Kristumi” die- 
ną .

Prieš tai tris dienas visi buvo kvie­
čiami pagal išgales, pasninkauti atgai­
loti ir melstis už Lietuvą. O birželio 
14 d. Dievo Kūno šventėje J. Em. 
kardinolas Vincas Sladkevičius kartu 
su vyskupais, dalyvaujant Lietuvos 
Valstybės atstovams paaukojo Lietu­
vą Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai, pasi­
vedant save ir visą tautą Kristaus mei­
lei ir globai.

Argentinoje taip pat buvo išsiunti­
nėti laiškai visiems vyskupams kad vi­
si jungtusi į bendrą maldą už lietuvių 
tautą ir birželio 17 d. Dievo Kūno 
šventę paskirtų maldos dieną už Lie­
tuvą. Ateina atsakymai iš vyskupijų, 
kad su nuoširdumu visi jungiasi mal­
doje, ypač Dievo Kūno šventėje.

Gautas taip pat laiškas iš popiežaus 
Jono-Povilo II iš Romos, kuriame jis 
išreiškia savo solidarumą su lietuviais 
ir siunčia apaštališką palaiminimą, ku­
ris yra talpinamas atskirai ispanų 
kalboje.

Romoje sausio 14 įvykusiame Itali­
jos Lietuvių Bendruomenės narių su­
sirinkime išrinkta nauja valdyba: prel. 
Vincas Mincevičius, vicepirmininkai - 
prel. Algimantas Bartkus ir Kazimieras 
Lozoraitis, sekr. stud. Jonas Malinaus­
kas, ižd. prel. Antanas Joitiušas, na­
riai - dr. Barbora Vdeišytė, kun. Me­
čys Burba ir Nijolė Tutkaitė. Nau­
joji valdyba išrinkta dviejų metų ka­
dencijai.

Kaune sausio 31d. Architektu na­
muose įvyko gen. Povilo Plechavičiaus 
100-ųjų gimimo metinių paminėjimas.
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JAUNIMU]
PADĖKA UŽ PREMIJAc

Gerbiama ponų Kriaučeliūnų šeima, 
Gerbiami Premijos komisijos nariai, 
mieli lietuviai.

Dar negaliu apsiprasti su m Iltimi, 
kad mane už ką nors premijavo. Man 
buvo labai didelė staigmena. Nuste­
bau ir pradžiugau.

Širdingai dėkoju tiems kurie mane 
šiai Premijai pristatė, Komisijai, kuri 
premiją paskyrė ir ponų Kriaučel.ūnų 
šeimai, kuri tą Premiją ¡steigė ir jau 
daug metų kaip remia ir skatina šios 
premijos pavidalu lietuvių jaunimą, 
kuris dalyvauja lietuviškoje veikloje, 
vienokiu ar kitokiu būdu joje pasireiš­
kia arba jai vadovauja. Tai parodo 
jaunimo darbo įvertinimą ir uždega jį 
dar su didesniu entuziazmu veikti.....

Man yra džiaugsmas ir didelė garbė, 
bet kartu ir didelė atsakomybė šią pre­
miją, priimti, nes mano darbas, mano 
veikla, dar tik prasidėjo. Aplinkybės 
mane atvedė į tas pareigas kurios man 
šiandieną tenka eiti, ir patyrimas turės 
mano veiklą sustiprinti, nes noriu ir 
toliau būti naudinga lietuviškam 
darbui.

Tas darbas Pietų Amerikoje yra 
labai reikalingas, ¡patingai jaunimo 
tarpe. Esame toli )nuo Lietuvos, ir taip 
pat toli nuo Jūsų, kur lietuviška vei­
kla yra gyva, stipri ir prasminga, ir 
ryšiai su Lietuva yra glaudesni. Mūsų 
padėtis riboja lietuviško darbo galimy­
bes, tačiau, per daugelį, metu išsilaikė Į 
lietuviškos organizacijos ir jos dar yra 
mūsų kraštų lietuviškos veiklos pa­
grindas. Jose jaunimas šoka tautinius 
šokius, yra mažų teatro grupių, dai­
navimo būrelių, ir ten jaunimas dar ir 
pasportuoja.

Po VI PLJK-so Australijoje, Jau­
nimo Sąjunga sustiprino savo darbą, 
stengdamasi daugiau ir dažniau su- Į 
burti visų organizacijų jaunimą ir iš- ' 
vystyti bendrą veiklą. Jaunimo Są­
junga ¡stengė sudominu šiek tiek jau­
nimą ir Lietiiv >s klausimo ginimo ] 
Argentinos visuomenės tarpe reikalu,1 
kad pažintų ką nors daugiau negu 
stovyklas, sporto žaidynes, arba šokius. 
Jaunimas prisideda prie Spaudos ir 
Organizacijų Tarybos veiklos, ją re­
mia dayvaudamas konferencijose pra­
nešimuos, Knygų parodose, ir pana­
šiai.

Bet šitai veiklai trūksta dar pribren­
dimo, nes jų lietuviškumo supratimas 
baigiasi tradicijomis.

AtsižvelgiJ it į Lietuvos padėtį ir 
į viso Pasaulio Lietuvių ve’k'ą, vien tra­
dicijų išlaikymo neužtenka, reikia dau­
giau lietuviškos dabarties supratimo 
ir įsijungimo į bendrą visų lietuvių 
darbą.

Reikiamo lietuviško susipratimo 
klausimas Pietų Amerikos lietuvių jau­
nimo tarpe yra mūsų didžiausias rū­
pestis ir jį pasiekti yra mūsų darbo 
tikslas.

ORGANIZUOJAME!
OT-ITTĮ 1IMI Į ■■■ IIWII ■! HHimnf

V» PASAULIO LIETUVIŲ

JAUNIMO KONGRESĄ

KVIEČIAME:

Gražina Kriaučelūnaitė įtekla premiją 
Arianai Rastauskaitei.

EUGENIJAUS KRIAUČELIŪNO 
JAUNIMO PREMIJA UŽ 
1989 METUS PASKIRTA

Arianai Rastaukaitei už jos nuopel­
nus keliant visuomenėje, ir ypač jau­
nimo tarpe, susidomėjimą būsimu Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo Kongresu, 
įvykstančiu 1991-92 metų gruodžio 
mėnesy Argentinoje, Urugvajuje ’r 
Brazilijoje. Būdama Argentinos Jau­
nimo Sąjungos pirmininke, pernai 
išrinkta Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso Ruošos Komiteto Argenti­
noje pirmininke. Šiais metais sutiko 
eiti visų trijų Pietų Amerikos kraštų 
Komiteto koordinatorės - pirmininkės 
pareigas, ruošti VII PLJK-są.

Puikiai kalba lietuviškai, rašo į lie­
tuvių spaudą rūpinosi ALJS leidinėliu 
"Jaunimo Žodis”.

Jos Profesija - muzikos mokytoja. 
Toliau mokinasi meno istoriją Buenos 
Aires Uiniversitėte.

Premiją Arianai įteikė pnia. Irena 
Kriaučeliūnienė š.m. balandžio mėne­
sio pabaigoje Čikagoje.

Tam mūsų vienų pastangų nebeuž­
tenka. Viena iš svarbiausių kliūčių 
tai kalbos trūkumas. Organizacijose 
yra dėstomi Lietuvių kalbos kursai 
jaunimui, tačiau jie tos spragos neuž­
pildo.

Todėl Pietų Amerikos jauneliams 
turi didelę reikšmę Vasario 16-tos 
Gimnazija; joje buvęs jaunimas, dau­
giau ar maž au bet Išmoko lietuviškai 
ir gavo gilesnį lietuviškumo supra­
timą.

Pietų Amėtikos lietuvių jaunimas 
turi dabar svarbų uždavinį: Rengti 
VII PLJK-są. Kaip tik Kongreso pa­
ruošiamieji darbai duoda progos jau­
nimui įsijr.'.igti į lietuviško darbo pro­
blematiką ir geriau suprasti jos prasmę. 
Visi, kurie organizuojame tą Kongre­
są, tikimės ir laukiame kad jis uždegs 
jaunimo entuziazmą, ne tik gerai jį 
surengti, gražiai priimti svečius ar 
linksmai pabendrauti, bet paliks juose 
norą dalyvauti tolau lietuviškame 
darbe.

- LIETUVOS JAUNIMO ATSTOVUS

- LIETUVIŲ IŠEIVIŲ JAUNIMĄ

- LIETUVIUS DALYVIUS - TURISTUS IŠ 
VISO PASAULIO KRAŠTŲ

KONGRESAS ĮVYKS ARGENTINOJE, URUGUAJUJE 
IR BRAZILIJOJE SEKANČIA TVARKA: .

18-12-91 - 27-12-91 STUDIJŲ DIENOS (Argentinoje)

28-12-91 -31-12-91 KULTŪROS DIENOS (Uruguajuje)

1-1-92-8-1 -92 STOVYKLA (Brazilijoje)

PRISIDĖKIME VISI, KAD KONGRESO PASISEKIMAS 
BŪTŲ UŽTIKRINTAS!

Dėl platesnės informacijos kreipkitės pas: ROBERRTO IBARRA 
Tel. 31-9151

VII PLJ KONGRESO 
RENGIMO KOMITETAS

Aerolíneas Argentinas - AA. AA.

To darbo yra labai daug, ir aš esu 
pasiryžusi jame dalyvauti ar vadovauti, 

! pagal savo išgales.
Si ptemija yra tikrai didelis paska­

tinimas tam darbui. Ir aš tikiu, kad 
ji paskatins ir kitą Pietų Amerikos 
jaunimą daugiau prie jo prisidėti.

Esu dėkinga visiems, kurie ugdė 
manyje meilę Lietuvai, kurie skatino 
mane dėl jos ką nors daryti. Taip 
pat esu dėkinga visiems, kurie man 
padėjo, kartu dirbo ir dirba, ir tą 

; darbą rėmė ir remia.
Dar kartą giliai dėkoju tiems kurie 

mane pristatė, ir kurie mane įvertino, 
ir m.yiim pasitikėjo.

Labai Ačiū! . . .
Buenos Aires, balandis 1990 

Ariana Rastauskaitė
PAMINĖTA LIETUVOS LIŪDNA 

SUKAKTIS
S.m. birželio 17 d. Aušros Vartų 

bažnyčioje buvo atlaikytos iškilmingos 
Sv. Mišios už Lietuvą, dalyvaujant 
Lietuvių Centro jaunimui su vėliavo­
mis ir tautiniais rūbais, giedant šv. 
Cecilijos chorui.

Paskui parapijos salėje įvyko meni­
nė dalis. Atidarė ALOST pirm. Julius 
Mičiudas, pabrėždamas lietuvių tautos 
ištvermę kovoje už laisvę^ Programos 
vedėjos plė Galdimauskaitė ir S. Ru- 
plėnaitė perskaitė laišką gautą iš Šv. 
Tėvo Jóno-Povilo II su palaiminimu, 
bei paminėjo visą eilę laiškų gautų iš 
Argentinos vyskupų su sveikinimais.

Meno programoje pasirodė Liet. 
Jaunino gruoė "Spindulys”, vad. 
Nestoro Lukšo sušokdama "Sukčių” 
ir "Lazdinytį”, o "Inkaro” ansamblis, 
vad. Juozo Puliko sušoko "Suvartuką” 
ir "Vakarušką”. Visi paskui prie ar­
batėlės ir užkandžių praleido smagiai 
laiką.

Icsško puseserių
1929 m. Tamošiūnaitė Konstancija, 

Jurgio gimusi 1906 m Ukmergės 
ap Valtūnų km. išvyko Argentinon 
ir ištekėjo už Juozo Kisieliaus. Mirė 
apie 1950 metus palikdama dvi duk­
teris 18-2G metų. Ieško Vale Nare- 
ekienė, ukri puseserė g-z. Lietuvos 
Respublika, Kupiškis. Kosmenautų 
26-6.
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Už a.a. Oną Budrevičiutę Šveite- 
rienę, mirusią 1985 m. birželio 30 ei., 
jos 5-rių metų metinėse bus atnašautos 
Šv. Mišios Aušros Vartų liet, parapijos 
bažnyčioje š.m. liepos 1 d. (sekma­
dienį) 10 vai.

Gimines ir pažįsstamus kviečia vyras 
Juozas Šveiteris, sūnai: Juozas, Danie­
lius ir Rikardas, marčios ir vaikaičiai.
KLAIDOS ATITAISYMAS

A.a. Malvina Vičkačkaitė Stasiū­
nienė mirusi 27 d. balandžio yra pa­
laidota ne Flores kapinėse, kaip rašo ' 
751 "Laiko” numeris, o Sarandi Ave­
llanedos kapinyne prie savo šeimos 
palaidotų narių. Už klaidą atsipra­
šome.

MOŠŲ MIRUSIEJI
j- Vitas Makauskas, mirė birželio 

1-ą d. Rosario mieste. Buvo gimęs 
1931 m. balandžio 7 d., augo ir moks­
lą baigė Rosario mieste. Turėjo ur­
mo smulkių prekių krautuvę ir gerai 
vertėsi. 1955 metais buvo energingas 
Rosario Lietuvių Bendruomenės pir­
mininku, nuoširdus spaudos, draugi­
jos bei kitų lietuviškų veiklos darbų 
didelis rėmėjas ir aukotojas, didis lie­
tuvis patrijotas. Giliame liūdesyje li­
ko žmona Maria-Lidia Zappa Makaus­
kienė, sūnus Ariel, marti Viviana, vai­
kaitė Florencia duktė Kliaudija, nese­
nai grįžusi iš 16-tos Vasario gimna­
zijos Vokietijoje. Kiti giminės: trys 
broliai Sadukai, Aldo Kalainis specia­
liai atvykęs iš Kordobos, giminės Lie­
tuvoje ir JAV-se. Labai daug žmonių 
dalyvavo jo laidotuvėse, nes jį gerai 
visi pažinojo nuo mažens. Daug vai­
nikų ir gyvų gėlių buvo jam pagerbti, 
jų tarpe ir nuo "ŠALTINIO” jau 
nuolių. Religines apeigas ir šv. Mišias 
La Merced bažnyčioje aukojo kun. J. 
Margis ir palydėjo į amžino poilsio 
vietą į Villa Gub. Galvez kapinių 
nuosavoj nišoj šalia tėvų. Ilsėkis ra­
mybėje ir Dievo globoje!

R.L.B-nės Valdyba reiškia jo šernai 
nuoširdžią užuojautą ir drauge liūdi.

j" Clemente Majauskas, mirė š.m. 
gegužės 13 d., sulaukęs 60 metų am­
žiaus, Merlo mieste. Palaidotas Merlio 
kapinėse. Liūdesyje liko žmona Ze­
naida, dvi dukros, uošvė Sofia Davy- 
dienienė ir žmonos brolis Vytautas 
Davydinas su žmona.

■f Kasinvras Garuskis, 80 metų mi­
rė birželio 1-ą dieną. Liūdesyje liko 
žmona Maria Aragón, sūnus Alejan- Į 
dro marti Genoveva ir vaikaitis E rico. á

_ , Į IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
' Argentinos Lietuvių Centro metinis 

' susirinkimas įvyko balandžio 29 d. 
Tylos minute pagerbti mirusieji nariai.

į Posėdis prasidėjo 18 vai., kuriam se- 
E ■ kretoriavo p-lė Sofia Bagdonavičiūtė.
•..® Jį yra draugijos buhalterė. Perskaitė

V praėjusių metų apyskaitą, iš kurio
paaiškėjo, kad valdyba yra gavusi gero 

! t ». pelno. Pirm. J. Mičiudas pranešė
J* ' ■ praėjusių metų veiklą pabrėždamas,

' ’ ■ /kad valdyba yra atlikusi daug svar- 
pstBfe'i- kių ir reikšmingų darbų. O p-a Vik-

' /n» fífláfe] torija Mačiūnienė perskaitė revizijos
komisijjos pranešimą, pranešdama, 
kad veikla buvo pavyzdinga. Gi su- 

J- Alfonsas Donvn.nkas Petraitis, surinkusieji užgyrė darbus kurie 
gimęs 1923 m,, rugpjūčio 4 d. Jur- pareikalavo daug energijos, sumanu- 
barke, mirė bao Paulo mieste ir iš 1T1O ¡r talkos.
šv. Juozapo lietuviui parapijos buvo ' 
palaidotas kovo 31 d. Velioni.; mokėsi 
pas saleziečius Vytėnuose. filosofijos 
kursą išklausė Kauno kunigų semina­
rijoje. Pokaryje studijavo fiziką ir 
matematiką Italijoje. Pizos universi­
tete, Paduvoje išlaikė religinės muzi­
kos ir vargonų egzaminus. Argenti­
noje, Buenos dūręs universitete, 1963 
m. baigė farmacijos studijas. Argen­
tinoje ir vėliau Brazilijoje dalyvavo 
lietuviškoje veikloje, vadovavo lietu­
vių chorams ir ansambliams, suorga­
nizavo "Mūsų Lietuvos” savaitraščio 
priedą vaikams, paruošė lietuvių kal­
bos pamokų vadovėli.

-j- Plasida Zaniauskaitę Šimkuvienė, 
85 metų, telšietė mirė gegužės 31d. 
Rosario mieste. Argentinon atvyko 
15-04-1939. Apsistojo Rosario mies­
te. Anksčiau turėjo savo smulkių 
prekių krautuvę. Dirbo pas TT. Ma­
rijonus kaipo šeimininkė-virėja. Liū- 

I desy liko duktė Juanyta Šimkutė - 
Blanco, žentas Enrique, vaikaitis Ra­
mon su žmona ir provaikaičiai: Angele 
ir Ruben, Timonienė su sūnumi bei 
kiti artimieji ir giminės. Religines 
apeigas atliko kun. J. Margis, MIC. 
Palaidota La Piedad kapinėse, Rosario 
Ilsėkis mamytė ir močiutė ramybėje.

f Julia Eserskienė, virš 80 metų, 
biržietė mirė gegužės 25 d. Rosario- 
Villa Diego mieste. Liūdesyje liko 
vyras Stašys Eserskis ir kiti giminės 
bei artimieji. Religines apeigas atliko 
kun. J. Margis. Palaidota Villa Gub. 
Galvez kapuose. Ilsėkis brangi žmona 
šioje Argentinos šaltoje žemėje Dievo 

, priglausta ir laukdama manęs, vyras 
Stasys.

J" Kun. Povilas Ciuckis, staiga mirė 
vasario 15 d. Velionis buvo gimęs 

i 1915 m. lapkričio 4 d. Kunigu įšven- 
. tintas Kaune 1940 m. birželio 16 d. 

Anksčiau buvo Rokiškio klebonas ir

CONTADORA PUBLICA 
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas 

Atlieka buhalterijos darbus 
duoda patarimus 

CAMARONES 4007 
P. 2 - Dp. D 
leí. 567 - 3227 

1407 C. Fed (Floresta Norte)

atliko Susana Juknaitė - lietuviškai ir 
Nadia Pulikaitč - ispaniškai, o Laura 
Petraitytė padeklamavo eilėraštį "Tau 
Mamytė”.

Antroje dalyje, vadovaujant Silvijai 
Mačiūnaitei, Lietuvių Centro jaunu­
čiai žaviai suvaidino "Stebuklingą 
Žaislų Krautuvę”. Įgudusio pardavė­
jo rolę suvaidino Aleksandras Tamu­
lis, viešnia iš Amerikos Etika Tamu­
lytė, muzikinę dali išpildė fleitomis: 
Laura Vieraitytė, Natalia Delbene 
Misiūnaitė, Cecilia ir Paulius Fioren­
tino Stančikai, kitose rolėse puikiai 
pasireiškė: Mauro Pereyro Vičeraus- 
kas, Diego Žibolis, Sandra Vieraitytė, 
R. Matulaitis, Sebastian Pašilis. To 
vaizdelio atlikimą dar turtino ir nuos­
tabą kėlė gera lietuvių kalba. O Dainų 
Pynėje puikiai pasireiškė p-!ės Silvia 
Ruplėnaitė su Susana Juknaite geru 
susidainavimu, skoningu ir tiksliu atli­
kimu tarsena ir tonų skambumu ste­
bino žiūrovus.

Trečioje dalyje puikiai pasireiškė 
tautiniai šokiai: "Spindulio” ansam­
blio Nestoro Lukšo vadovybėje ir 

’ - Juozo Puliko vadovavime 
, šokiai buvo turtingi ir atlikimu žavė-

MOTINOS DIENA A.L.C-tre 
suteikė gražią ir įvairiai kultūrinę 
popietę. Programos pranešėjos bu­
vo p-lės Silvia Ruplėnaitė ir Alejan­
dra Jonušytė.

Pirmoje dalyje, puošniai padabin­
toje scenoje prie lietuviško kryžiaus
p-lė Susana Juknaitė sugiedojo Ave j "Inkaro”
Maria pritariant smuiku Mečislovui T-kLl __ .. ________ ______
Jasiūnui. Motinai paskaitas puikiai I tini, kurie susilaukė pelnytų katučių.

Muzikinis pritarimas priklauso "Kau­
no” orkestrui, p. Oskaro Juknos ir 
Mečislovo Jasiūno muzikai.

s meninei programai dr-još 
pirm. Julius Mičiudas tarė padėkos 
žodį ir buvo pagerbtos dvi motinos: 
Vyresnio amžiaus buVo įšaukta Isabe- 
lė Juodenienė, o jaunesniojo amžiaus 

i - p-a Nelida Delbene Misiūnaitė, bu­
vo Įteikta po gėlių puokštę.

¡ Smagi ir linksma buvo popietė, gau­
siai ir ištaigingai pavaišinti svečiai ir 
viešnios. Švelnioj vakaro prieblandójj 
kukliai bet jaukiai paruoštoje salėje 

' į mirė 9 prie šiltos arbatos pabendravo be sku- 
birželio bemiegodamas savoj lovoj bos.

dekanas, dabar jau buvo altarista. 
Chicago je liko jo sesuo sės. Salvatora. 
Sv. Kazimiero vienuolijos narė, m< 
tojaujanti Brighton Parke.

■j" Vera Maslionielhč mirė gegužės 
14 d. Villa Lugano. Palaidota Flores 
kapuose. Liūdesyje liko vyras Kazi­
mieras Maslionis, sūnus Ricardo š. 
Amerikoje, duktė Olga su žentu, dvi 
anūkės.

Londqüias (EFE) - Eksministras 
John Evans, 112 metų, laikomas se­
niausiu žmogumi pasaulyje,

tora, i 
oky-Į Baigus

Birutė Daratenienė gegužės 12 d.Forest-Fach vietovėje. Buvo gimęs
1877 metais, kada Anglijos karalienė 18 vai. susirinkusias moteris Lietuvių 
Viktorija buvo paskelbta Indijos imi- * .Centre pasveikino ir pristatė;,Šios die-
peratore ir pagarsėjo, kai turinčiam .nos prelegentą daktarą Gustavo Pra- 
108 metus amžiaus buvo idėta 1986 m. /n’auską - psichiatrą, kuris dirba įvai- 
markopasos.

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Ave'laneda 
f él. 208-8313

ir

•h į 
*

PIETŲ AMEMRIKOJE 
GAMINAMI TAUTINIAI t
RŪBAI . Í
„ ■ L. . ' ...»+Galima gauti naujai išauštų + 
tautinių rūbų. ♦
Kreiptis pas Vytautą Dorelį £

. . j. í' - . 4»šiuo adresu: j
C. CFJĮLETlJijjiMpntevideo f

Cerro, Uruguay - Tel. 31-17-77,¿ |ą, uerro, Uruguay - 
-4.4.4.4-Í"+4.44.++4di»+4'i'í"+-í--í’4'-H'4-+-J-++d* ■■ ŪŠS

rióse ligoninėse ir yra UDAONDO 
skyriaus ALUBA ligoninės vedėjas. 
Daktaras išvystė temą ANDREXIA - 
ABULIA. Po konferencijos prie šil­
tos arbatos buvo ilgai pabendrauta.

Gegužės 19 d., šeštadienį 18 vai., 
Lietuvių Centre dr. E. Bagdonavičius^ 
suruošė paskaitą apie S.IJD.A. Dide­
lis būrys jaunimo įdomiai klausėsi pre­
legento paskaito, kuri buvo pritaikinta 
jaunuoliams. Birutė Datateniėnė

Mariana Kaminskaitė - 14 mėtų, 
nuoširdžiai dėkoja daktarui Enrique 
Bagdonavičiui už įdomią paskaitą apie 
plačiai išsiplatinusią SIDA ligą ir apie 
priemones, kaip nuo jos bendrom 
jėgom apsisaugojus.

Alejandro Gronskis - 17 mėtų it 
"Spindulio” ansamblio dalyvis įdomiai 
aptašė viešnagę ansamblių pas fosarinį 
"Šaltinį”, Ką jie veikė, kokią progra­
mą atliko ir kokiūs bendrus málonu- 
ffiūs bendravime patyrė, kaip išrodė 
Rosario mieštas ir jó Vėliavos pamin-
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Argentinos Lietuvių Organizacijų ir 

Spaudos Taryba šiuo metu pagrinde 
niu veiklos punktu turi padėti besiku­
riančiai Lietuvai. Tam reikalui veikia 
specialiai išrinkta komisija, kuriai va­
dovauja Jurgis Brazaitis.

Visą birželio mėnesį daromas vajus 
surinkti piniginių aukų ir vaistų, ku­
riuos paskui pasiųsti i Lietuvą per Pa­
saulio Liet. Bendruomenę. Šalia to, 
buvo išsiuntinėti laiškai visiems Ar­
gentinos vyskupams, prašant dvasinės 
paramos, paskiriant birželio 17-tą die- 
ną-Maldos Dieną už Lietuvą. Ta pa­
čią dieną Aušros Vartų parapijoje 
organizuojamos pamaldos ir rinkliava 
už Lietuvą.

Argentinos Lietuvių Jaunimas savo 
iniciatyva surinko apie 5000 parašų 
dėl Lietuvos bylos palaikymo. Birže­
lio mėn. 1 d. Jaunimas suorganizavo 
Buenos Aires miesto centre eiseną su 
tautiniais rūbais ir vėliavom. Dalyva­
vo taip pat ir estų bei latvių grupės. 
Jaunimas apsilankė Rusijos ambasa­
doje ir turėjo pokalbį su ambasados 
valdininkais, prašant kad būtų eina­
ma prie pokalbio tarp Lietuvos vyriau­
sybės ir Maskvos.

Argentinos Lietuvių Jaunimas yra 
stipriai užsiangažavęs prie Pas. Liet. 
Jaunimo Kongreso rengimo darbų. 
Kongreso pirmininkė Ariana Rastaus- 
kaite kartu su kongreso kasininku 
Alfredu Ruplėnu buvo nuvykę į Š. 
Ameriką, kur Dainavos vasarvitėje 
turėjo trijų dienų pasitarimus, kur 
dalyvavo apie 35 atstovai, daugiausia 
iš Š. Amerikos ir Kanados, bei pora 
atstovų iš Lietuvos. Kongresas įvyks 
kaip pramatyta 1991 m. gruodžio mė­
nesyje: Argentinoje studijų savaitė, 
Brazilijoje stovykla ir Urugvajuje kul­
tūrinis renginys. Kongresui organi­
zuoti atvyks iš užsienio talkininkai.

Argentinon kolonijos vardu jos ka­
pelionas kun. Aug. Steigvilas prieš 
Velykas nusiuntė Šv. Tėvui Jonui-Po- 
vilui II laišką su prašymu padėti Lie­
tuvai. Šv. Tėvas dėkoja už laišką ir 
siunčia visai kolonijai savo apaštališką 
palaiminimą.

ALOS Tarybos pirmininkas Julius 
Mičiudas organizuoja iš argentiniečių 
tarpo draugų dėl Lietuvos laisvės parė­
mimo. Nes Lietuvos laisvinimo darbas 
yra milžiniškas, tam reikaliųga yra 
visų pagalbos. Tęsiamas toliau pokal­
bis su Argentinos kongreso atstovais 
prašant jų moralinės paramos.

Prie ALOS Tarybos esanti pagelbi- 
nė Komisija irgi savo ruoštu ieško lai­
mėti sau draugų dėl Lietuvos bylos. 
Bandoma klibinti duris po visus kam­

1990 Birželio mėn.

pus, kad kuo daugiau surasti talkinin­
kų šiame svarbiame darbe.

Tokiu būdu Argentinos lietuviai 
šiuo metu turi atlikti dvigubą misiją: 
padėti laisvėjančiai Lietuvai ir suorga­
nizuoti VII Pasaulio Lietuvių Jauni­
mo kongresą. Abu tikslai labai svar­
būs ir netidėliotini. Laukimą, kad visa 
lietuvių kolonija Argentinoje įsijungs 
į šių dviejų uždavinių įgyvendinimą 
su pagalba visų draugų.

K.A.S.

LAIKUI AUKOJO
30.000 Arg. Liet. Jaunimo S-ga 
20.000 Vladas Martinėnas
20.000 Agota Židelienė
20.000 Stasys Goda
15.000 Liudas Jakavičius 
10.500 Jadzė Rimšelienė 
10.000 Enrique Žagrakalis 
10.000 Ona Devenaite 
10.000 Antonio Jurgelevičius 
10.000 Kazimieras Keblis 
10.000 Veronika Kalvelienė 
10.000 Jurgis Brizgys

5.000 Leonas Jukna
5.000 Pranas Muižis
5.000 Matas Bendinskas
5.000 Jonas Papečkys
5.000 Jonas Senkus
5.000 Antanas Kleiva
5.000 Janina G. de Falkouski
5.000 Pablo Revinskas
5.000 Aleksandras Blujus
3.000 Veronika Vasiunienė
3.000 Dr. Albertas Domynas
3.000 Kostantinas Misunas
2.000 Venustas Runimas
2.000 Elytė Vasiliauskaitė
1.500 Pedro Glemža
1.200 Julija Kučinskienė
1.000 Alicia Brazaitis de Motola
1.000 Marija Černauskiėnė
1.000 Uršulė Blumbergienė
1.000 Bronius Banys
1.000 Vladė Zabarauskienė

200 Karolis Makauskas
100 Konstancija Rimavičienė
Visiems mieliems "Laiko” rėmė­

jams tariame nuoširdų ačių.
"Laiko” redakcija ir administracija
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Laikraščio "La Nación" 
interviu su Vyt. Landsbergiu

Š.m. birželio mėn. 9 d. Buenos Ai­
res dienraštis įsidėjo platų interviu su 
Lietuvos prezidentu V. Landsbergiu 
per telefoną, tarpininkaujant Artūrui 
M.čiudui, kaip vertėjui. Dienraštis 
patiekė vsą eilę klausimų, į kuriuos 
V. Landsbergis atsakė kategoriškai, 

I pavyzdžiui, ar Lietuva nepasiskubino 
Į paskelbti nepriklausomybę preziden­
tas, atsako, kad jau 50 metų kaip lie­
tuvių tauta brandino laisvės idėją ir 

‘todėl nutarė įgyvendinti.
Dėl ekonominės blokados, V. 

Landsbergis atsako, kad lietuviai yra 
pasiruošę ją nugalėti, ieškodami sau 
naujų ryšių su vakarų pasaulių. Pre­
zidentas apgailesitavo, kad iki šiol Va­
karų valstybės laikosi gana indeferen- 
tiškai dėl biznieriškų sumetimų su Ru­
sija. Prez. Landsbergis, primena slap­
tą Molotovo - Ribentropo sustarimą 
1939 metais. Tai yra kaip tik vienas 
argumentas kad Lietuva privalo atgau­
ti savo pirmykštį stovį tai yra gyventi 
laisvai.

Straipsnis pailiustriotas su Landsber­
gio piešiniu ir Lietuvos žemėlapiu. Tai 
pirmas interviu gautas iš Lietuvos per 
spaudą.
"BIRUTES” DRAUGIJA 
PAMINĖJO SAVO MOTINAS

š.m. gegužės 27 d. Adrogue mieste 
"Birutės” draugija paminėjo gyvas ir 
mirusias motinas su pamaldomis, pie­
tumis ir programa. Seminarijos ko­
plyčioje buvo lietuviškos Šv. Mišios 
už visas gyvas ir mirusias motinas. Gi 
po pamaldų "Birutės” namuose įvyko 
minėjimas laike vaišių. Atidarymo žo­
di tarė Vince Gražulevičienė pakvies- 
dama kunigą palaiminti pietų stalą. 
Gi pietums buvo atvažiavę ALOS Ta­
rybos pirm. L. Mičiudas su Lietuvai 
rinkimo aukų komisijos nariais: pp. 
Survilom, S. Bagdonavičiūte, Birute 
Daratėniene, R. Rudžiu ir kt. J pabai­
gą pietų buvo su jaunimu atvažiavusi 
Drė. Rasa Kairelytė Monteagudo.

Gerai pasistiprinus pirmininkė pak­
vietė p. Luis Lemberį atlikti meninę 
programą, kuris su giliu įsijautimu pas­
kaitė du Antano Miškinio eilėraščius 
parašytus Sibiro speiguose ir vieną 
Marcinkevičiaus tai progai kūrinėlį. 
ALOST pirm. L. Mičiudas kalbėjo 
apie sunkią dabartinę Lietuvos padėtį 
ir kaip jai aukomis padėti. Buvo pa­
gerbtos pavizdingos motinos, kurioms 
buvo įteiktos gyvų gėlių puokštės: 
Nelidai Leimontaitei Lanįauskienei, 
Onai Tomonienei, kuri tarnavo prie 
stalų ir Perlitai Marcinkevičiūtei Mi- 
reti.

SE OFRECE
PERITO MERCANTIL

CON EXPERIENCIA
VIVIANA TUMONIS - 27 Años

Poseo estudios de Abogacía 
SE OFRECE PARA TRABAJOS

ADMINISTRATIVOS
|Valpara¡so 372 - V. Alsina

SUSIDĖJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 - Laius 
NUMATYTA 1990 METU

VEIKLOS PROGRAMA “ 
Liepos 1 d. sekmadieni 11 vai.

Truco ir Ch n-Chcn turnvrą 
veiks bufetas ir "parrilla”

Liepos 9 d. p.rmadienj
10 vai. Šv. Mišios už mirusius SLA 

narius, Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje. Gėl.ų vainiko padė­
jimas prie kryžiaus sodelyje.

13 vai. Pietus SLA būstinėje. 
Liepos 15 d. sekmad enį 18 vai.

76-rių METŲ ŠVENTĖ su
"Žibučių ’ dainų ir ansamblio 

"Dobilas” šokių j-rograma. 
Užkandžiai.

Liepos 28 d. šeštadienį 22 vai.
76-rių METŲ VAKARIENĖ, 

griež "Die Golden Sterne” or­
kestras. Rezervuokite įžangas: 
Tel. 240-2192; 247-0923; 
247-8819; 208-3053; 241-0933.

Rugpjūčio 12 d. 17 vai.
VAIKŲ DIENA Žaidimai, pasi­

linksminimai šokiai, klaunai ir 
vaikiški valgiai.

S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA 
Rugpjūčio 19 d. sekmadienį 17 vai.

"LIETUVIŲ TAUTINIAI PA­
PROČIAI IR TRADICIJOS” 
Šventės, burtai, žaidimai, dainos 
ir t.t.

VIDEO JUOSTOJE 
Komentarai ispanų kalboje: 
Dre. Rasa Kairelytė Monteagudo 

29-9-90 
22 val. "S.L.A. 90-tas PA VA SA 

RIS”, griež "Wünder Tone” or­
kestras.

4-11-90
13 vai. ALAUS ŠVENTĖ, griež 

"Die Golden Sterne” orkestras

Susana Dapkevičiūtė Baki » ienė, gi­
musi prieš 45 metus Argentinoj, išgy­
venusi 35 metus Lietuvoje, dabar su 
sūnumi Giedrium atvyko Argentinon 
ir apsigyveno pas savo tetą Petronę 
Stanevičienę, Lanus oeste mieste. Ka­
dangi ponia S. Bakunirjnė yra Argen­
tinos pilietė, tai mano pastoviai pasi­
likti gyventi Argentinoje. Lietuvoje 
mokėsi agronomijos mokslus.

"LAIŠKAI LIETUVIAMS” ba­
landžio 22 d. Jaunimo centre atšven­
tė kuklias 40 metų sukaktuves su šv. 
Mišiomis, konkurso premijų įteikimu, 
menine programa ir vakariene. O iš­
kilmingas jubiliejus bus po 10 metų. 
Pirmas numeris pasirodė 1950 m. va­
sario mėn. ir buvo spausdinta 8000 
egzemplorių, o dabar tik apie pustre­
čio tūkstančio. Nuo pat pirmo nume­
rio redaktoriumi buvo ir tebėra kun. 
Juozas Vaišnys tik kai 1963 m. pa­
baigos turėjo išvykti Kanadon, reda­
gavimą parėmė kūn. K. Trimakas; Jis 
redagavo šešerius metus, iki 1970 m. 
pradžios.
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